www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXX

ld:1518F3691BD5F68E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

EXTRA TO CONTRATO Nº038/2023

Fundamento Legal: Art. 3 7, inciso IX - CF.
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como MOTORISTA, em regime de
plantão, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.
Contratado: Antonio de Araújo Filho - CPF nº 751.887.833-04
Valor: R$ 1.601,62 (hum mil e seiscentos e um reais e sessenta e dois centavos).
Vigência: 03/07/2023 a 31/12/2023.

Prefeita Municipal

ld:0B620D1ESD0FF22F
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO

,1 ,, ~
X)::_~{

- Mlffl ..
ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2023- DISPENSA Nº 03/2023.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE BOMBAS, PEÇAS
PARA POÇOS TUBULARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ sob nº
01 .612.598/0001-32.

CONTRATADA: F A LIMA FERRO AGUALIMPA LTDA- EPP, CNPJ nº. 35.843.032/0001-33.
OBJETO DO ADITIVO: O presente termo de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do
Contrato firmado entre as partes em 21 .01 .2023, assim presente termo de aditivo, fica prorrogada a vigência
do Contrato, pelo período de 06(seis) meses, a partir do dia 21 /07/2023 a 21/01/2024.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com
as deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 21 de julho de 2023.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld:0047E15BAOBFF6CD

ESTADO DO PIAUI
PREFEI TURA MUNICIPAL DE PEDRO II
Praça Dom ingos Mourao Filho, 345, Centro - CEP: 64.255-000
CNPJ : 06.553.929/0001-24

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N" O!I0/2023 - 01-

R e(·
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023
PROCESSO ADMINISTRA TNO N' 0.371/2023

APO STILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO
CO NTRATO Nº 090/2023.

CONTRATANTE ; 0 MUNICIPIO DE PEDRO li/PI, inscrito no CNPJ sob o n•
06.553.929/0001-24, com endereço na Praça Domingos Mourão Filho, n• 345 - Bairro: Centro
em Pedro II/PI por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na
Rua Manoel Nogueira Lima, s/n, Centro, Pedro II-PI, Inscrita no CNPJ Nº. ll.694.167/0001-
16. neste ato representado pela Sra. Secretaria Municipal Tatiana Martins Galvão Benfcio, C PF:
788.804.323-20.

CO NTRATADO : HOSP.MED L1DA, inscrito no CNPJ oº 00.156.820/0001 -77, com sede à
Rua Mato Grosso N° 1709, Cristo Rei em Teresina-PI, neste ato representado pelo Sr. Luis
Carlos Galvao Vieira, inscrito no CPF nº 003.779.673-94, RG nº 2344180 SSP/PI, denominado
simplesmente CONTRATADO.

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de consumo duráveis e não
duráveis (medicamentos e outros) para atender as necessidades do hospital e da secretaria
municipal de saúde do município de Pedro II - PI.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8° da Lei Federal n• 8.666/93, realiza-se o presente
apostilamento n• 01/2023, cujo objetivo é a inclusão no Disposto da CLÁUSULA SETIMA -
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: prevista no instrumento inicial, passando acrescentando
nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

DOT.
OR AMENTÁRIA

PROJ. DE
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

10.302.00 11.2187.0000 2187 33.90.30

Pedro II (PI), 02 de junho de 2023 .

Elisabete Rodrigues de O . Nunes Brandão
Prefeita Municipal /PMPII/PI

ld :01AB26D3F E49F6CC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II

FONTE
RECURSO

621

Praça D omingos Mou.rilo Füho, 345. Cen tro - CEP: 64.2 55-000
CNPJ: 06.553.929/0001-24

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N" 165f2022 - 0l.

Ref;
PREGÃO ELETRÔNICO N º 032/2022
PROCESSO ADMINISTRA TNO N' 5.056/2022

APO STILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇ ÃO ORÇAMENTÁRIA NO
CO NTRATONº 16S /2022.

CO NTRATANTE; O MUNICIPIO DE PEDRO li/PI, inscrito no CNPJ sob o n•
06.553.929/0001-24, com endereço na Praça Domingos Mourão Filho. nº 345 - Bairro: Centro
em Pedro II/PI por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na
Rua Manoel Nogueira Lima. s/n, Centro. Pedro D - PI. Inscrita no CNPJ N'. 11.694.167/0001-
16. neste ato representado pela Sra. Secretaria Municipal Tatiana Martins Galvão Benício. CPF:
788.804.323-20.

CO NTRATADO: HOSPMED L1DA, inscrito no CNPJ n• 00.156.820/0001-77, com sede ã
Rua Mato Grosso Nº 1709. Cristo Rei em Teres ina-P~ neste ato representado pelo Sr. Luis
Carlos Galvao Vieira, inscrito no CPF nº 003.779.673-94, RG n• 2344180 SSP/PI, denominado
simplesmente CONTRATADO.

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de consumo duráveis e não
duráveis (medicamentos e outros) para atender as necessidades do hospital e da secretaria
municipal de saúde do município de Pedro Il - PI.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8° da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
apostilamento n• 01/2023, cujo objetivo t a inclusão no Disposto da CLÁUSULA SETIMA -
DA DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRi.A: prevista no instrumento inicial, passando acrescentando
nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

DOT.
OR AMENTÁRIA

PROJ.DE
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

10.302.0011.2187.0000 2187 33.90.30

Pedro II (PI), 02 de junho de 2023.

Elisabete Rodrigues de O. Nunes Brandão
Prefeita Municipal /PMPII/PI

FONTE
RECURSO

621

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org